
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Financovanie zdravotnej starostlivosti prostredníctvom zdravotných poisťovní

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Michel Tomáš

Vedoucí práce: JUDr. Ing. Jaroslav Staněk, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Student vypracoval výbornou DP na náročné téma. Práci zpracoval samostatně podle pokynů vedoucího a přitom
využil svých praktických zkušeností v oboru. Předložená DP vyhovuje požadavkům kladeným na závěrečnou
práci na vysoké škole a je cenná i pro potřeby praxe. Závěry autora, které se týkají optimálního počtu zdravotních
pojišťoven, jsou nejen vyplývající z autorem provedeného výzkumu, ale jsou cenné i proto, že jako Slovák dovede
dobře posoudit okolnosti, které slovenskou vládu vedly k rozhodnutí o omezení počtu zdravotních pojišťoven.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Kde se nyní nachází v legislativním procesu návrh novely zákona č. 280/1992 Sb., o zaměstnaneckých
zdravotních pojišťovnách a jaké předpokládáte jeho zakončení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký je Váš názor na zvýšení plateb pojistného za státní pojištěnce a jaký je aktuální stav v této věci?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak byste charakterizoval právní formu zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven v ČR?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Co podle Vás vedlo k rozhodnutí zavést u nás systém Bismarckova modelu zdravotního pojištění místo
Beveridgeova, když tento by lépe navázal na předcházející systém financování zdravotnictví?

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 18.12.2014 Podpis vedoucího práce


